6~4ect
cht-te~ ck 04;&na - sp

- 7a utai 9rctowaic4
Câmara Municipal de Ibltinga

111 11111111 11111111111 111
Protocolo Geral n° 85/2021

Data: 20/01/2021 Horário: 09:50
LEG - IND 15/2021

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA A SENHORA PREFEITA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE, QUE

PROVIDENCIE A CONSTRUÇÃO DE BANHEIRO PÚBLICO NA PRAÇA JOÃO ABRÃO, NO BAIRRO

JARDIM CENTENÁRIO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para

conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Atendendo a pedidos dos inúmeros munícipes que frequentam aquela praça e

considerando o grande fluxo de pessoas que por ali circulam, sobretudo aos finais de semana,

bem como em atenção aos expositores da conhecida 'Feira do Produtor Rural', que

semanalmente expõem seus produtos naquela localidade, solicito ao Poder Executivo, através

do setor competente da Prefeitura Municipal, que proceda à construção de um banheiro

público na referida Praça, o qual deverá possuir repartições para o uso masculino e feminino,

além de possuir vias de acesso aos cadeirantes. Cumpre esclarecer que, ao que se sabe, o único

banheiro disponível para os usuários da praça encontra-se localizado ao lado de um

supermercado, cedido pelos proprietários deste e que, certamente, não atende as

necessidades e à demanda da população.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de janeiro de 2021.

kmbyve-----

MURILO CAVALHEIRO BUENO

Vere-XfOr - PDT

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1